
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г. ЛЬГОВА 
им. В.Б. БЕССОНОВА» 

(МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г. ЛЬГОВА 
им. В.Б. БЕССОНОВА») 

ПРИКАЗ 

«05» сентября 2023 г. №193-ув 

О назначении должностных лиц 
и создании гражданских организаций ГО в школе 

В соответствии с требованиями Федеральных законов РФ от 21 декабря 
1994г. №68 РФ « О защите населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и технического характера» и от 12 февраля 1998 г.. 
№28 ФЗ «О гражданской обороне» по организации ГО и защите от 
чрезвычайных ситуаций, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В школе создать комиссию по чрезвычайным ситуациям (КЧС и ОПБ) в 
составе 8 человек. 
2.Назначить: 
а) председателем комиссии по чрезвычайным ситуациям (ЧС) заместителя 
директора по учебной работе Уткину Т. В.; 
б) заместителем председателя комиссии по ЧС- преподавателя- организатора 
ОБЖ Даников В.И.; 
в) членами комиссии по ЧС: 
- учителя русского языка и литературы Войлошникову С. П. 
- учителя физики Кононову Т. А. 
- учителя биологии Грохотову Е. Г. 
-учителя физической культуры Колесников Н.Н.. 
-заведующего хозяйством Белова Г. М. 
-педагога организатора Шадрину Л. Н. 



3.Предселателю комиссии Уткиной Т. В. с привлечением ее членов: 
-использовать в работе Положение о КЧС к 01.10.2003г. 
-распределить обязанности членов КЧС по направлениям им на утверждение 
к 01.10.2023г. 
Использовать план действий по предупреждению и ликвидации ЧС прошлого 
года для составления его в этом учебном году. Предоставить его директору 
на утверждение к 01.10.2023 г. 
-разработать план основных мероприятий по вопросам предупреждения и 
ликвидации ЧС на 2023-2024 учебный год. 
4.Обязанности руководителя возлагаю на себя. 
5.Назначить: 
а) заместителем НТО (он же начальник штаба по делам ГО ЧС) 
преподавателя - организатора ОБЖ Даников В,И.. 
б) помощником начальника штаба по делам ГО и ЧС учителя физической 
культуры Быканову Ас Б, 
в) заместителем НГО (он же председатель эвакокомиссии ) заместителя 
директора по УВР Уткину Т. В. 
г) заместителем НГО (он же ответственный за МТС) заведующего 
хозяйством Белова Г. М. 
6.Назначить начальниками служб ГО: 
а)радиационной и химической защиты - учителя физики 
Лукьянчикову И.И. 
членами службы - Грохотову Е. Г., Дьякову Л.И., Никитенко Т.А., 
Колесникова Н.Н., Курбатову Г.Н 
б) спасательной группы- учителя ИЗО Карпинскую Н. Н. 

членами группы -Суржикову В.Н.,, Голянд Г. В., Головачеву О. А., 
Воробьеву Е. В., Татарову И. Е. 

в) группы ООП (охрана общественного порядка)-учителя физической 
культуры Колесникова Н.Н. 
членами группы - Селихову Н.Н., Майорову Е. В., Гуторову В. Д., 
Масленникову Е. М., Черникову О. В. 

г) звена по обслуживанию убежищ и укрытий- учителя начальных классов 
Аксенову Л. В. 

членами звена - Бегунову Н. Н., Жигалову Н. В., Булгакову В. Н., 



Краснобаеву В. В., Осетрову A.IL 

д)звена связи- учителя начальных классов Осипович Е. В., 
членами звена - Безрядину И. А., Подхалюзину Г. Н., Ефименко Н.О. 

е) противопожарной службы - заведующего хозяйством Белова Г. М., 
членами звена - Лазареву Е. А., Полхова М. А., Клюева П. Б., 
Белову О* А., Стрельников С.И, 

ё)звена санитарной помощи - учителя информатики Ермолаеву Т. М., 
членами звена - Шикову Т. Д., Соколову В.В., Шамардину Т. И. 

ж) членами эвакуационной группы - Селиванову J1. В., Бердникову JI. А., 
Лазареву Е. А., Метленко Е. И., Кидярову С. И., Казавкову Н. В., 
Григорову Л.В., Носкову Л. В., Асееву С,В. 

7.Сбор исходных данных, руководящих документов и их изучения для 
выполнения приказа начать со дня объявления и закончить к 01.12.2023 г. 
8.К разработке документации приступить с 03.10.2023 г. и закончить к 
01.12.2023 г. 
Согласование планирующих документов с отделением по делам ГО и ЧС и 
отделом образования Администрации города Льгова закончить и представить 
НТО на утверждение к 06.12.2023г. 
9.Контроль и помощь в разработке планирующих и других документов, 
проведением текущей работы в КЧС, штабе, службах, подразделениях по 
делам ГО и ЧС возлагаю на начальника штаба ГО и ЧС Даникова В.И. 
10.0 ходе работы докладывать мне в установленные сроки. 
11 .Приказ довести до коллектива школы, исполнение под роспись. 

О.В. Трифонова 


